UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitatsbibliothek Paderborn

Personal- und Vorlesungsverzeichnis fur die Universitat
Paderborn

Universitat Paderborn

Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)

Lernbereich Sachunterricht

urn:nbn:de:hbz:466:1-8182

Visual \\Llibrary



033010

034070

034090

034170

036010

036050

036060

Fiir Horer aller Fachbereiche

Landeskundliche Vorlesung:

Auf den Spuren der Jakobspilger —

Geschichte, Kunst und Kultur der

Pilgerfahrt nach Santiago de Compostela

V2. Di 9-11 H3 Arens

Media-MARX — und das kommu-

nistische Manifest. Zur politischen

Semiotik eines europdischen Ge-

spenstes

PS2: Mi 14-16 E 0.206 Goke

»Die Frau ist frei geboren ...”.
Texte zur Frauenemanzipation
zur Zeit der franzésischen Revolution

PS2: Di 14-16 H5.238  Grubitzsch
Biographische Interviews Ii:

Exemplarische Projekte

HS2: Mo 14-16 E0.206  Grubitzsch

Reiseliteratur und Kulturanthropologie

(Ringvorlesung zur Eréffnung des

Graduiertenkollegs)

V2: Mo 14-16 H2 Schliesier
u. a.

Brod und Wein. Zur Anthropologie
Friedrich Holderlins
S2:. M " 11-13 N2228 Edler

Nietzsche, Menschliches-
Allzumenschliches (ll)
S2: Mo 18-20 H 4.203 Schlesier

Lernbereich Sachunterricht

Die Veranstaltungen zu den beiden Teilbereichen Gesellschaftslehre (LpGes) und Natur-
wissenschaft-Technik (LpNat/T) sind unter folgenden Féchern aufgefiihrt:

— LpGes: Geographie, Geschichte, Hauswirtschaftswissenschatt, Politik, Soziologie,
Wirtschaftswissenschaft;

— LpNat/T: Biologie, Chemie, Geographie, Hauswirtschaftswisschenschatt, Physik.

Dort sind auch die fécheriibergreifenden Veranstaltungen fiir den Lernbereich aufge-

fuhrt.
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