



UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Personal- und Vorlesungsverzeichnis für die Universität Paderborn

Universität Paderborn

Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)

Lernbereich Sachunterricht

urn:nbn:de:hbz:466:1-8182

Für Hörer aller Fachbereiche

033010	Landeskundliche Vorlesung: Auf den Spuren der Jakobspilger – Geschichte, Kunst und Kultur der Pilgerfahrt nach Santiago de Compostela V 2: Di 9 – 11	H 3	Arens
034070	Media-MARX – und das kommunistische Manifest. Zur politischen Semiotik eines europäischen Gespenstes PS 2: Mi 14 – 16	E 0.206	Göke
034090	„Die Frau ist frei geboren ...“. Texte zur Frauenemanzipation zur Zeit der französischen Revolution PS 2: Di 14 – 16	H 5.238	Grubitzsch
034170	Biographische Interviews II: Exemplarische Projekte HS 2: Mo 14 – 16	E 0.206	Grubitzsch
036010	Reiseliteratur und Kulturanthropologie (Ringvorlesung zur Eröffnung des Graduiertenkollegs) V 2: Mo 14 – 16	H 2	Schlesier u. a.
036050	Brod und Wein. Zur Anthropologie Friedrich Hölderlins S 2: Mi 11 – 13	N 2.228	Edler
036060	Nietzsche, Menschliches-Allzumenschliches (II) S 2: Mo 18 – 20	H 4.203	Schlesier

Lernbereich Sachunterricht

Die Veranstaltungen zu den beiden Teilbereichen Gesellschaftslehre (LpGes) und Naturwissenschaft-Technik (LpNat/T) sind unter folgenden Fächern aufgeführt:

- LpGes: Geographie, Geschichte, Hauswirtschaftswissenschaft, Politik, Soziologie, Wirtschaftswissenschaft;
- LpNat/T: Biologie, Chemie, Geographie, Hauswirtschaftswissenschaft, Physik.

Dort sind auch die fächerübergreifenden Veranstaltungen für den Lernbereich aufgeführt.



UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN